
 

 Pag. 1/3 

 

 
COMUNE DI CHIANCIANO 

TERME 
PROVINCIA DI SIENA 

 
 
 

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

   

       N.   95   del   09/06/2022    
 
 

 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto: COSTITUZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA E PRESA ATTO 
RSU 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

L’anno duemilaventidue, il dì nove giugno alle ore 15.30 nella sala del Palazzo Comunale si è 
riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 
Presiede l’adunanza Andrea Marchetti  nella sua qualità di  Sindaco  e sono rispettivamente presenti 
ed assenti i seguenti Signori: 
 
 

Nominativo  Presenti Assenti 

Marchetti Andrea Sindaco X  

Rocchi Damiano Assessore Effettivo X  

Nardi Fabio Assessore Effettivo X  

Giulianelli Rossana Vicesindaco  X 

Ballati Laura Assessore Effettivo X  

 
 
 

Assiste il Segretario Comunale Maria Alice  Fiordiponti  la quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 

IL  SINDACO  
 
 
constatato il numero legale degli intervenuti, invita i presenti alla trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 



 

 Pag. 2/3 

 

 

 
COMUNE DI CHIANCIANO 

TERME 
PROVINCIA DI SIENA 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visto il C.C.N.L del Comparto Regioni-Autonomie Locali, periodo 2016/2018, siglato in data 
21/05/2018, in particolare l’art. 8, comma 2, che prevede che l’Ente deve provvedere a costituire la 
delegazione di parte pubblica abilitata alle trattative entro 30 giorni da quello successivo alla data di 
stipulazione dello stesso C.C.N.L.; 
 
Dato atto che il nuovo contratto C.C.N.L. di lavoro è ancora in fase di trattativa, ma tenuto conto che, 
nel frattempo, è stato nominato il nuovo segretario comunale e sono stati eletti nuovi rappresentati 
sindacali aziendali, a seguito delle elezioni tenutesi il 5-6-7 Aprile 2022; 
 
Ritenuto, nelle more del rinnovo del contratto dover procedere alla costituzione della delegazione 
trattante e alla presa d’atto della elezione di nuovi componenti delle RSU aziendali; 
 
Attesa la propria competenza in merito, ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il T.U.E.L. D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto espresso ai sensi degli 
artt. 49 e 147 bis del D.Lgs n. 267/2000 dalla Responsabile del Servizio Personale; 
 
Con votazione unanime e favorevole espressa nelle forme di legge: 

D E L I B E R A 

 
Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo ed in questa 
sede si intendono fedelmente riportate e trascritte, 
 
1) di nominare, per le ragioni e le motivazioni in premessa indicate, quali componenti della 
delegazione trattante di parte pubblica abilitata ad intraprendere le relazioni sindacali per la stipula 
dei Contratti Decentrati Integrativi è individuata come segue: 
 
- Segretario Comunale pro-tempore – Presidente; 
- Responsabili dei servizi individuati dal segretario in relazione agli argomenti da trattare – 
Componenti; 
 
2) di dare atto che a seguito delle risultanze delle elezioni del 5-6-7 Aprile 2022, la R.S.U. aziendale 
risulta composta dai seguenti dipendenti comunali: 
 
a) Bardelli Marco 
b) Buzzico Gabriele 
c) Ciolfi Daniele 
d) Nenci Simona 
e) Vannuccini Carlo  
 



 

 Pag. 3/3 

3) di stabilire che il presente atto dovrà essere pubblicato nell’apposita sezione denominata 
“Amministrazione Trasparente” sottosezione “Personale” voce “Contrattazione Integrativa”; 
 
4) di significare la presente ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Successivamente, stante l’urgenza di provvedere in merito, 
 
Con votazione unanime e favorevole espressa nelle forme di legge: 

D E L I B E R A 

 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 - comma 4° -D.Lvo 

267/2000.



 

 Pag. 1/1 

COMUNE DI CHIANCIANO TERME 
PROVINCIA DI SIENA 

 
PARERI DI REGOLARITA’ 

 
 
Proposta di Deliberazione Di Giunta Comunale  
 
Servizio Servizio Affari Generali - Demografici - Urp - Informatica - Personale 
 
OGGETTO: COSTITUZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA E PRESA ATTO 
RSU 

 
 
Parere di regolarità tecnica:  
si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica della proposta ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni. 
 

Il Responsabile del Servizio 
Loredana Banini 

 
 
La proposta non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’Ente, pertanto non è richiesto il parere di regolarità contabile, ai sensi degli artt. 49 e 
147 bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni. 
 

Il Responsabile del Servizio 
Loredana Banini 

 
 
Dati relativi alla seduta 
 
Seduta del 09/06/2022 Deliberazione n. 95 
 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale elettronico della proposta conservata nella banca dati del 
Comune di Chianciano Terme, ai sensi dell’art. 22 del DLgs 82/2005. 

 



 

 

 

COMUNE DI CHIANCIANO TERME 
PROVINCIA DI  SIENA 

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE  
  Andrea  Marchetti    Maria Alice  Fiordiponti 

 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

In data odierna la presente deliberazione: 
 
 viene pubblicata all’Albo Pretorio del sito web per 15 giorni consecutivi (Art. 124, D.Lgs. 267/2000 

e Art. 32, Legge 69/2009) 
 è stata comunicata ai Capigruppo Consiliari (Art. 125 – D.Lgs. 267/2000) 
 
 
 

Il  Segretario Comunale  
Maria Alice  Fiordiponti 

 
Chianciano Terme 13/06/2022 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ESECUTIVITÀ 
 

 La presente deliberazione è esecutiva dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione, senza 
reclami (Art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/2000) 

 
 E’ eseguibile dalla data della sua adozione ai sensi dell’Art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000 
  
 
 

Il  Segretario Comunale  
 Maria Alice  Fiordiponti 

 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Le firme in formato digitale sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.lgs 07/3/2005 n. 
82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente deliberazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di 
Chianciano Terme, ai sensi dell’art. 22 del D.lgs n. 82/2005. 

 
 


